

Zinc Plus

Zinc & Vitamin B-complex Syrup

COMPOSITION

Zinc Plus Syrup: Each 5 ml syrup contains Elemental Zinc 10 mg (As Zinc Sulphate Monohydrate USP), Thiamine Hydrochloride USP 5 mg, Riboflavin 2 mg (As Riboflavin 5-Phosphate Sodium USP), Nicotinamide USP 20 mg & Pyridoxine Hydrochloride USP 2 mg.

INDICATION

Zinc Plus is indicated for the treatment and prevention of Zinc and Vitamin B-Complex deficiencies.

DOSAGE AND ADMINISTRATION

Adult 10 ml (2 teaspoonfuls) 2 to 3 times daily or as
 recommended by the physician.

Children 10 ml (2 teaspoonfuls) 1 to 3 times daily or as
 recommended by the physician.

Infants 5 ml (1 teaspoonful) 1 to 2 times daily or as
 recommended by the physician.

CONTRAINDICATION

Zinc Plus is contraindicated in patients with known hypersensitivity to any of the ingredients of this product.

SIDE EFFECT

Zinc & Vitamin B-complex is generally well tolerated. However, a few side effects like nausea, vomiting, diarrhea, stomach upset may occur. Side effects have been reported with specific vitamins but generally at considerable level.

PRECAUTION

In acute renal failure zinc accumulation may occur; so dosage adjustment is needed.

USE IN PREGNANCY AND LACTATION

Zinc Plus is recommended during pregnancy and lactation.

DRUG INTERACTION

Concomitant intake of tetracyclines and zinc may decrease the absorption of both the tetracyclines and zinc. Similarly concomitant administration of zinc and quinolone may also decrease the absorption of both.

PACKAGING

Zinc Plus Syrup: Each bottle contains 100 ml syrup.



Manufactured by
SOMATEC PHARMACEUTICALS LTD.
SARULIA, DEMRA, DHAKA, BANGLADESH

জিংক প্লাস

জিংক এবং ভিটামিন বি-কমপ্লেক্স সিরাপ

উপাদান

জিংক প্লাস সিরাপ ৫ প্রতি ৫ মি.লি. সিরাপে আছে এলিমেন্টাল জিংক ১০ মি.গ্রা. (জিংক সালফেট মনোহাইড্রেট ইউএসপি হিসেবে), থায়ামিন হাইড্রোক্লোরাইড ইউএসপি ৫ মি.গ্রা., রিবোফ্লাভিন ২ মি.গ্রা. (রিবোফ্লাভিন ৫-ফসফেট সোডিয়াম ইউএসপি হিসেবে), নিকোটিনামাইড ইউএসপি ২০ মি.গ্রা. এবং পাইরিডক্সিন হাইড্রোক্লোরাইড ইউএসপি ২ মি.গ্রা.।

নির্দেশনা

জিংক এবং ভিটামিন বি-কমপ্লেক্সের ঘাটতি জনিত উপসর্গ সমূহের প্রতিষেধক হিসেবে এবং চিকিৎসার জন্য ব্যবহার্য।

সেবনবিধি ও মাত্রা

প্রাপ্তবয়স্ক ১০ মি.লি. (২ চা চামচ) দিনে ২ থেকে ৩ বার অথবা চিকিৎসকের
 পরামর্শ অনুযায়ী।

শিশু ১০ মি.লি. (২ চা চামচ) দিনে ১ থেকে ৩ বার অথবা চিকিৎসকের
 পরামর্শ অনুযায়ী।

নবজাতক ৫ মি.লি. (১ চা চামচ) দিনে ১ থেকে ২ বার অথবা চিকিৎসকের
 পরামর্শ অনুযায়ী।

প্রতিনির্দেশনা

জিংক প্লাস এর যে কোন উপাদানের প্রতি অতিসংবেদনশীল রোগীদের ক্ষেত্রে নির্দেশিত নয়।

পার্শ্ব প্রতিক্রিয়া

জিংক এবং ভিটামিন বি কমপ্লেক্স সাধারণত সহজে সহনীয়। তার পরেও কিছু পার্শ্বপ্রতিক্রিয়া যেমন বমি বমি ভাব, বমি, ডায়রিয়া, পাকান্ত্রিক অস্বাচ্ছন্দ্য উপসর্গ দেখা দিতে পারে। সুনির্দিষ্ট ভিটামিনের ক্ষেত্রে কিছু পার্শ্বপ্রতিক্রিয়া রয়েছে কিন্তু সাধারণত সহনীয় পর্যায়ে।

সতর্কতা

বৃদ্ধীয় জটিলতায় জিংক একীভূত হতে পারে; সেই জন্য সেবনমাত্রা বিন্যস্ত করা প্রয়োজন।

গর্ভাবস্থায় এবং স্তন্যদানকালে ব্যবহার

জিংক প্লাস গর্ভবতী নারী এবং স্তন্যদানকারী মহিলাদের জন্য নির্দেশিত।

ওষুধের মিথস্ক্রিয়া

পাশাপাশি টেট্রাসাইক্লিন এবং জিংক ব্যবহার করলে তা টেট্রাসাইক্লিন এবং জিংক এর শোষণ কমিয়ে দিতে পারে। একইভাবে পাশাপাশি কুইনোলন এবং জিংক ব্যবহার করলে তা কুইনোলন এবং জিংক এর শোষণ কমিয়ে দিতে পারে।

সরবরাহ

জিংক প্লাস সিরাপ ৫ প্রতি বোতলে আছে ১০০ মি.লি. সিরাপ।



পঞ্জিতকারক
সোম্যাটেক ফার্মাসিউটিক্যালস্ লিঃ
সারুলিয়া, ডেমরা, ঢাকা, বাংলাদেশ